
UCHWAŁA NR XI/207/16
RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE

z dnia 30 listopada 2016 r.

w sprawie: zmiany uchwały nr III/8/14 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 30 grudnia 2014 r.
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 
i trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2016 r., 
poz. 446) i art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
2016 r., poz. 930) Rada Miejska w Lubawce uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr III/8/14 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich 
pobierania, dokonuje się następujących zmian:

1. § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Cena jednej godziny usług opiekuńczych wynosi: 15,50 zł, a cena 
specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi: 21,50 zł”;

2. § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: "Ustala się następujące zasady odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze:

Wysokość odpłatności w % za 1 godzinę usługi  ustalona
w stosunku do ceny usługi

Procentowy wskaźnik dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub osoby
w rodzinie liczony w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej

Osoba samotnie
gospodarująca Osoba w rodzinie

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie

powyżej  100% do 150% 1% 3%

powyżej 150% do 175% 5% 10%

powyżej 175% do 200% 10% 17%

powyżej 200% do 225% 14% 24%
powyżej 225% do 250% 17% 31%

powyżej 250% do 275% 20% 37%

powyżej 275% do 300% 34% 48%

powyżej 300% do 350% 48% 54%

powyżej 350% do 400% 61% 61%

powyżej 400% do 450% 68% 68%

powyżej 450% do 500% 84% 84%

powyżej 500% 100% 100%

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka.

Id: 4ABC7B93-978F-418B-9B7B-DF5823324660. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r., po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Lubawce

Wanda Zabiegło

Id: 4ABC7B93-978F-418B-9B7B-DF5823324660. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

UZASADNIENIE Przepisy art. 1 pkt 1a i 1b ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu 
za pracę (t.j. Dz.U. z 2015 r., poz. 2008 ze zm.), ustalają zasadę obowiązywania minimalnej wysokości 
wynagrodzenia za każdą godzinę wykonywania zlecenia lub świadczenia usług osobom te czynności 
wykonującym. Obwieszczeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 21 września 2016 r.,  (M.P. z 2016 r. poz. 934), 
ogłoszono, że wysokość minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w art. 1 pkt 1a w/w ustawy, wynosi 13 zł. 
Mając na uwadze powyższe uwarunkowania prawne, niniejszą uchwałą zmienia się cenę jednej godziny usług 
opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych na terenie gminy Lubawka. W skład ceny 
jednej godziny wskazanych usług wchodzą wszelkiego rodzaju koszty związane z zatrudnieniem przez MGOPS w 
Lubawce opiekunek wykonujących usługi opiekuńcze w ramach umów cywilno-prawnych (umowa zlecenie) 
w tym: stawka godzinowa za wykonaną usługę, składka na ubezpieczenie społeczne i fundusz pracy opłacana przez 
pracodawcę (pochodna wynagrodzeń), koszty obsługi zadania (w tym m.in. zakup materiałów biurowych, prowizje 
bankowe). Z uwagi na wzrost ceny jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 
dokonano zmiany wysokości % odpłatności za jedną godzinę usługi (ustalanej w stosunku do ceny usługi). Ma to 
istotne znaczenie dla osób korzystających z usług opiekuńczych w kontekście ponoszonych za nie opłat. Na terenie 
gminy Lubawka w/w usługi świadczone są przede wszystkim osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby 
lub innej przyczyny wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. W przeważającej części są to osoby w 
podeszłym wieku, przewlekle chore, niepełnosprawne, o niskim statusie ekonomicznym (utrzymują się głównie ze 
świadczeń emerytalnych lub rentowych). Dlatego też, osoby te z posiadanych środków finansowych nie są w stanie 
ponosić wyższych odpłatności za świadczone im usługi opiekuńcze. Możliwość korzystania z pomocy w formie 
usług opiekuńczych umożliwia w/w osobom pozostanie w środowisku zamieszkania bez konieczności 
umieszczania ich w domach pomocy społecznej.

Id: 4ABC7B93-978F-418B-9B7B-DF5823324660. Podpisany Strona 3




